

ACTIVOS

	Año 2019	Año 2018
Corrientes		
Disponible	374.900	7.668.770
Caja	356.200	3.556.300
Bancos	18.700	4.112.470
Cuentas por Cobrar	71.753.880	75.155.580
Clientes	68.623.000	73.548.000
Anticipo de Impuestos	3.130.880	1.607.580
Inventarios	203.250	847.890
Medicamentos y material medico	203.250	847.890
Total Activo Corriente	72.332.030	83.672.240
No Corrientes		
Propiedad Planta y Equipos	449.881.939	437.558.630
Terrenos urbanos	89.256.870	84.323.600
Construcciones y Edificaciones	325.851.675	301.255.700
Maquinaria y Equipos	7.523.260	12.654.720
Muebles y enseres	5.126.970	9.547.830
Equipo de Computo y comunicación	3.258.114	5.922.000
Equipo medico	18.865.050	23.854.780
Total Activo no corriente	449.881.939	437.558.630
Total Activos	522.213.969	521.230.870

PASIVOS

Corrientes	4.934.366	8.723.670
Obligaciones Laborales	0	7.123.670
Servicios Públicos	358.366	
Impuestos Gravámenes y Tasas	4.576.000	1.600.000
No Corrientes	56.645.621	65.739.918
Deuda con socios o accionistas	56.645.621	65.739.918
Total Pasivos	61.579.987	74.463.588

PATRIMONIO

Capital Social	3.000.000	3.000.000
Capital Suscrito y Pagado	3.000.000	3.000.000
Resultados del ejercicio	13.866.700	12.544.700
Utilidad del Ejercicio	13.866.700	12.544.700
Resultados ejercicios anteriores	443.767.282	431.222.582
Utilidades acumuladas	443.767.282	431.222.582
Total Patrimonio	460.633.982	446.767.282
Total Pasivo Más Patrimonio	522.213.969	521.230.870

SAMIRA R. QUINTERO NIETO
C.C. 49,609,803
Representante Legal


ANDRES A. RUIZ MOLINA
Contador
TP 151269-T

Calle 16 N° 19A-19 Barrio Dangond
Valledupar-Cesar

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
corte a 31 de Diciembre de los años 2019 y 2018

	Año 2019	Año 2018
INGRESOS		
Operacionales	231.762.683	105.379.600
Atencion Domiciliara	231.762.683	105.379.600
Devoluciones Rebajas y Descuentos	0	0
Total Ingresos	231.762.683	105.379.600
COSTOS DE VENTA	200.595.872	70.080.614
Costos de Personal	95.456.700	31.425.760
Servicios	24.789.680	16.252.688
Medicamentos y Material medico	37.540.650	15.875.966
Mantenimiento y adecuaciones	33.234.012	
Depreciaciones	9.574.830	6.526.200
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL	31.166.811	35.298.986
GASTOS OPERACIONALES	17.300.111	22.754.286
Honorarios	600.000	12.893.237
Servicios	4.078.819	7.307.312
Depreciaciones	3.734.545	
Gastos financieros	354.980	327.948
Otros	3.955.767	625.789
Impuesto de renta	4.576.000	1.600.000
UTILIDAD DEL EJERCICIO	13.866.700	12.544.700

SAMIRA R. QUINTERO NIETO
C.C. 49,609,803
Representante Legal


ANDRES A. RUIZ MOLINA
Contador
TP 151269-T

Calle 16 N° 19A-19 Barrio Dangond
Valledupar-Cesar